Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị trực thuộc huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Văn bản số 1016/UBND-KTTH ngày 28 tháng 3 năm 2025 của

Ủy ban nhân dân tỉnh về việc triển khai Công văn số 1767/VPCP-TKBT ngày 05

tháng 3 năm 2025 của Văn phòng Chính phủ, Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu:

1. Thủ trưởng các phòng, ban ngành, đơn vị thuộc huyện và Chủ tịch UBND

các xã, thị trấn căn cứ chức năng, nhiệm vụ và địa bàn được giao phụ trách, quản lý

triển khai thực hiện các nhiệm vụ sau:

a) Tiếp tục triển khai có hiệu quả các nhiệm vụ, giải pháp đã xác định tại

Nghị quyết số 27-NQ/TU ngày 02 tháng 12 năm 2024 của Ban Chấp hành Đảng

bộ tỉnh khóa XVI về lãnh đạo thực hiện nhiệm vụ kinh tế - xã hội, quốc phòng, an

ninh, xây dựng Đảng và hệ thống chính trị năm 2025; Nghị quyết số 89/NQ-

HĐND ngày 09 tháng 12 năm 2024 của Hội đồng nhân dân tỉnh; Nghị quyết số 12-

NQ/HU ngày 13 tháng 12 năm 2024 của Ban Chấp hành Đảng bộ huyện, khóa VII,

các Nghị quyết của Hội đồng nhân dân huyện khóa VII, kỳ họp thứ 9 về kinh tế -

xã hội và dự toán ngân sách nhà nước năm 2025, với quyết tâm chính trị cao nhất

để phấn đấu hoàn thành mục tiêu tăng trưởng GRDP năm 2025 tỉnh Kon Tum đạt

trên 10%, góp phần hoàn thành mục tiêu tăng trưởng của cả nước trên 8%.

b) Quán triệt yêu cầu trước tiên, xuyên suốt trong thời gian tới, cả trước mắt

và trong dài hạn là phải huy động mọi thành phần kinh tế, mọi doanh nghiệp, người

dân cùng tham gia vào phát triển kinh tế - xã hội, tích cực lao động sản xuất, tạo ra

của cải vật chất để đóng góp vào tăng trưởng và phát triển đất nước.

c) Tiếp tục tập trung cải thiện môi trường đầu tư kinh doanh, củng cố niềm

tin của doanh nghiệp và người dân, giảm thời gian xử lý thủ tục hành chính; giảm

chi phí kinh doanh, đặc biệt là trong lĩnh vực hải quan, chi phí tuân thủ quy định,

chi phí không chính thức... Bãi bỏ những điều kiện kinh doanh không cần thiết.

d) Thực hiện chính sách thu hút nhân tài vào làm việc trong các cơ quan, đơn

vị, doanh nghiệp nhà nước và chính sách đặc biệt đối với cán bộ, công chức đạt

thành tích tốt trong công việc; đồng thời, có cơ chế đưa ra khỏi bộ máy những

người không đủ năng lực, phẩm chất. Cụ thể hóa hơn nữa chủ trương khuyến khích

và bảo vệ cán bộ dám nghĩ, dám làm.

ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGỌC HỒI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-TCKH

V/v triển khai Công văn số 1767/VPCP-

TKBT ngày 05 tháng 3 năm 2025 của Văn

phòng Chính phủ

             Ngọc  Hồi, ngày      tháng    năm 2025

đ) Trong quá trình triển khai thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc, kịp thời

báo cáo Ủy ban nhân dân huyện (qua Phòng Tài chính – Kế hoạch) để xem xét, giải

quyết.

2. Giao Phòng Tài chính - Kế hoạch theo dõi, đôn đốc các đơn vị, địa phương

thực hiện các nội dung chỉ đạo tại Công văn này; kịp thời hướng dẫn hoặc trình cấp

có thẩm quyền xem xét xử lý các vướng mắc phát sinh (nếu có).

Đề nghị các đơn vị, địa phương nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

 - Như trên (t/h);

 - Chủ tịch, các PCT UBND huyện (b/c);

 - CVP, PCVP phụ trách;

 - UBMTTQVN và các đoàn thể huyện;

 - Trang TTĐT huyện;

 - Lưu: VT, TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Chí Tường

		2025-04-03T19:14:21+0700

		2025-04-04T09:05:41+0700

		2025-04-04T09:05:41+0700

		2025-04-04T09:05:41+0700

		2025-04-04T09:05:41+0700